Протокол

Заседание рабочей группы по нефтегазовому сектору Комитета НП «Межотраслевое

объединение наноиндустрии» по развитию рынков

г. Москва

от 23 декабря 2013 г. № 1

Присутствовали:

1. Беляев Александр Николаевич – заместитель генерального директора

Некоммерческого партнерства «Межотраслевое объединение наноиндустрии»;

2. Волков Руслан Сергеевич – заместитель генерального директора –

руководитель Московского филиала ООО НПП «Завод стеклопластиковых

труб»;

3. Гареев Арсен Радикович – Ведущий эксперт Некоммерческого партнерства

«Межотраслевое объединение наноиндустрии» - ответственный секретарь

Комитета;

4. Крюкова Ольга Алексеевна - генеральный директор Некоммерческого

партнерства «Межотраслевое объединение наноиндустрии»

5. Попков Игорь Анатольевич - генеральный директор ООО «Русхимбио» -

Председатель Комитета;

6. Романцев Виктор Яковлевчи – заместитель генерального директора по

развитию ООО «РАМ»;

7. Рыжов Евгений Васильевич – генеральный директор ООО «РАМ»;

8. Синяшин Кирилл Олегович – исполнительный директор ООО «НПО

«БиоХимСервис»;

В рамках заседания рабочей группы были приняты следующие решения:

1. Определить следующий порядок продвижения инновационной продукции членов

Объединения на рынки государственного заказа и крупные корпоративные рынки:

a. Подготовка презентационных материалов с описанием наименования

продукции, потребителей продукции, основных конкурентов и

конкурентных преимуществ продукции, инновационной составляющей,

опыта поставок продукции;

b. Проведение внутреннего аудита продукции на предмет наличия

инновационной составляющей и готовности к выходу на рынки;

c. Формирование перечня регионов для продвижения продукции;

d. Организация встреч с представителями органов государственной власти,

потенциальных потребителей для презентации пакетов инновационной

продукции членов Объединения и её продвижения;

2. Поручить Е.В. Рыжову сбор информации от производителей продукции для

нефтегазового сектора (срок – 30 января);

3. Поручить А.Р. Гарееву подготовить перечень сведений, необходимых для

формирования презентации продукции;

4. Поручить А.Р. Гарееву обеспечить координацию взаимодействия в рамках рабочей

группы;

5. Членам рабочей группы обеспечить предоставление сведений о своей продукции

Е.В. Рыжову;

6. Определить в качестве начальных направлений продвижения продукции

следующие регионы: Республика Башкортостан, Республика Татарстан,

Удмуртская Республика.

Председатель Комитета       Попков И.А.

Ответственный секретарь Комитета      Гареев А.Р.